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حافظ
جهان به کام من اکنون شود که دورِ زمان

مرا به بندگی خواجه جهان انداخت

نجات برادر از چنگال خرس!

 پســرى 15ســاله در آمریکا، در حادثه اى عجیب مورد 
حمله  خرس قرار گرفت اما خوش شانس بود که برادرى 
شجاع داشت که جانش را نجات دهد. کارول هاوکینز مادر 
این خانواده که در آریزونا زندگی می کند گفته اســت که 
پسر نوجوانش در حال تماشاى تلویزیون در خانه ویلایی 
بوده که خرس به او حمله ور شــده است. درواقع، خرس 
وارد کلبه آنها شده و از پشــت به این پسر حمله کرده و 
او را قاپیده است. وقتی سر و صدا بلند شده، پسر 18ساله 
خانواده، به سمت کلبه رفته و با صحنه مواجه شده و جالب 
اینکه خرس هم برادر کوچک تر را رها کرده و به ســمت 
برادر تازه وارد رفته. او هم براى اینکه برادر جوان ترش را 
در امان نگه دارد، حواس خرس را پرت کرده. درنهایت با 
حضور دیگر اعضاى خانواده، خرس فرارى داده شد. پسر 
جوان خانواده، تنها کمی خراش برداشته و از مرگ حتمی، 

نجات پیدا کرده است.

بلندپروازی آقای اورست 

کامی ریتا، مشــهورترین کوهنورد دنیا، نــام خود را بر 
پیشــانی بلندترین قله جهان زده اما ماجراجویی هایش 
با آن، تمام نشــده. ریتا که یکی از راهنماهاى محلی در 
نپال اســت، در همین 4 هفته اخیر، 2 بار به اورســت 
رفته و به نخستین انســانی تبدیل شــده که 30بار به 
بلندترین قله جهان صعود کرده است. این مرد 54ساله، 
سال هاســت به عنوان شــرپا به قله 8هزارو849مترى 
 می رود و کوهنوردان را راهنمایی می کند و بارشــان را 
جا به جا می کند و درواقع شغل پدرش را ادامه می دهد. اما 
او چنان مهارت و آمادگی جسمی و روانی بالایی دارد که 
رکورددار صعود به این قله در دنیاست. او که اخیرا از قله 
پایین آمده، وعده داده که سال بعد هم به اورست خواهد 
رفت و باز هم رکورد خود را خواهد شکست؛ »باز هم به 
صعود ادامه خواهم داد و سال بعد هم تلاش خواهم کرد. 
دست کم 2سال آینده برنامه ام همین است.« او گفته بعد 
از بازنشســتگی به عنوان راهنما در اورست به کارش در 
کوهستان ادامه خواهد داد اما دیگر خبرى از صعودهاى 
سنگین نخواهد بود و بیشتر به عنوان لیدر تیم  ها فعالیت 

خواهد کرد.

جان ويک آشپز

شــباهت عجیب و بســیار زیاد یک مرد در تایلند به 
کاراکتر معروف جان ویک، حســابی او را به شــهرت 
رسانده است .این مرد جوان ، بعد از آن در دنیا معروف 
شــد که یک کاربر در شــبکه هــاى اجتماعی، فیلم 
کوتاهی از او منتشــر کرد و با شــباهت خیره کننده 
 او با کیانو ریوز، بازیگر سرشــناس آمریکایی در فیلم 
جان ویک اشاره کرد. خیلی زود این فیلم مورد توجه 
قرار گرفت و این جوان یک شــبه به شهرت رسید. او 
چنان به کاراکتر جان ویک شبیه است که کاربران از 
دیدن او شوکه شدند و یک جریان شوخی در اینترنت 
راه افتاد که می گفت جان ویــک، بعد از فیلم آخر، بی 
سر و صدا خود را به این گوشــه دنیا رسانده تا زندگی 

معمولی اى داشته باشد.
این جوان، بر خلاف کاراکتر سینمایی که با شمشیر و 
تفنک این طرف و آن طرف می رود و با آدم بدها مبارزه 
می کند، یک شغل معمولی دارد و کارش فروش غذاى 
خیابانی است. این مرد، خودش هم به شباهتش با جان 
ویک آگاه است و از قصد لباس ها و آرایشی را انتخاب 
می کند که بیشــتر مورد توجه قرار بگیرد. رسانه ها 
گفته اند که ایده این که او اینطور لباس بپوشد و آرایش 

کند متعلق به همسرش است. 

ترفندگرینویچ

این روزها غم از دست دادن رئیس جمهور شهید، گریبان هر 
ایرانی اى را گرفته؛ از بزرگ تا کوچک. بزرگ ترها که جاى خود 
اما کوچک ترها، علاوه بر تحمل این اندوه، باید با بحرانی به نام 
تغییر در برنامه هاى امتحانی و تغییر در زمان آزمون کنکور هم 
دست وپنجه نرم کنند؛ تغییراتی که تک تک  دانش آموزان را 
به شکلی ناخواسته، درگیر خود کرده است. تازه بچه ها مدتی 
به خاطر روزهاى عزاى عمومی، درکلاس و مدرسه هم نبودند 
تا بتوانند روش هاى مواجهه با این تغییرات را از معلم هایشان 
بیاموزند. شاید به همین دلیل و در این روزهاى بحرانی، وظیفه 

ما به عنوان والدین، بیش از گذشته به چشم می آید.

پذيرش

اولین قدمی که براى فرزندتان برمی دارید این است که به او در 
پذیرش ماجرا کمک کنید. فقدان اخیر، غمی بزرگ بود و به 
تعویق افتادن امتحان ها، ناگزیر! پس به فرزندمان یادآور شویم 

که شرایط جدید را بپذیرند.

پرهيز از ترس

در هر تغییر، بزرگ ترین عامل ترس و اضطراب، آگاه نبودن از 
اتفاق هاى آینده است. در مورد آزمون هاى خرداد، باید به وزارت 
 آموزش و پرورش تبریک گفت که بعد از ســردرگمی اولیه،

به سرعت برنامه آزمون هاى نهایی را اعلام کرد.
 پس به فرزندانمان یادآورشویم که درست است زمان آزمون ها 
تغییر کرده، اما شــما با برنامه  اى جدید مواجهید که آن را در 
اختیارتان قرار داده اند و می توانید بــا آگاهی از برنامه  جدید، 

براى مطالعه خود دوباره برنامه ریزى کنید.

فرار از نقش قربانی

برخی دوست دارند در چنین شــرایطی، خودشان را قربانی 
تصمیم هاى بزرگ ترها بدانند؛ یعنی خودشان را کاملا بی اراده 

ببینند و همه مشکلات را گردن دیگران بیندازند.
به فرزندانمان یادآور شــویم کنترل اوضاع در شرایط جدید، 
کاملا در اختیار آنهاست و ذهنیت قربانی، تنها آنها را از رسیدن 
به هدفشان که همانا موفقیت در امتحان هاست،  دور می کند، 

پس در روزهاى امتحان نقش قربانی را بازى نکنند.

فرصت اضافی

فرزندتان را متوجه نیمه پر لیوان کنیــد و نقاط قوت برنامه 
امتحانی جدید را به او یادآور شــوید. قبــول! در برنامه قبل، 
براى املاى فارسی 2 روز وقت داشــتید و حالا یک روز؛ حالا 
همین موضوع را به فال نیک بگیرید که شاید در زمان کوتاه تر، 

تمرکزتان بیشتر شود و نمره بهترى در املاى فارسی بگیرید.

گنج زمان

در این روزها، زمان بســیار تعیین کننده اســت پس به جاى 
غصه خوردن، به سرعت در بازیابی انرژى فرزندتان به او کمک 
کنید و به او یادآور شــوید که وقت براى غصه خوردن فراوان 
اســت؛ اما حالا و در این لحظه، به جاى غصه، نفســی عمیق 

بکشند و خودشان را براى رویارویی با امتحان ها آماده کنند.

بچه ها را برای تغييرهای بزرگ 
آماده کنيم 

شــهردارى تهران قرار است تا سال فاطمه عباسی
آینده ســایتی را طراحی کنــد تا از 
طریق آن شهروندان و کارگروه هاى 
کمیسیون هاى تخصصی شوراى شــهر بتوانند شهروندان 
نمونه را در حوزه هاى مختلف معرفی کنند. همه کسانی که 
ساکن تهران هســتند هم می توانند به این سایت سر بزنند 
و خودشــان یا یک شــهروند دیگر را  که به نظرشان در این 
یک سال نمونه بوده، معرفی کنند. سؤال اینجاست که اصلا 

شهروند نمونه چه شکلی است؟!
هرکدام از ما به عنوان شــهروند بارها و بارها براى مان اتفاق 
افتاده است که خدمات متنوعی را از مدیریت شهرى مطالبه 
کنیم؛ از تامین وســیله حمل ونقل عمومی و افزایش سرانه 
فضاى سبز گرفته تا بهداشــت و زیباسازى فضاى شهرى و 
مدیریت پسماند و... و براى جلب توجه مسئولان به حقوق 
شهروندى مان همواره وظایف مشخص شده مدیریت شهرى 

را براى تامین رفاه و آسایش شهروندان یادآورى کرده ایم.
اما کدامیک از ما بــه این فکر کرده ایم کــه در کنار حقوق 
شهروندى، وظیفه مان به عنوان یک شهروند خوب چیست؟ 
ما براى زیبایی شــهرمان و نظافت و بهداشــت آن چه باید 
بکنیم؟ کدام یک از ما حاضریم و حواس مان هست اگر چند 
روزى مأموران فضاى سبز شهردارى به هر دلیلی نتوانستند 
فضاى ســبز جلوى خانه مان را آبیارى کننــد، ما با ریختن 
سطل آبی، مانع از خشک  شدن گل و گیاه و درختان شویم. 
کدام مان در پیاده روى روزانه حاضریم چند زباله ریخته شده 
در مســیرمان را جمع کنیم؟ کدام یک از مــا به عنوان یک 

شهروند از میان هزاران شــهروندى که در این شهر زندگی 
می کنند و سرنوشت شان به هم گره خورده دنبال این بوده ایم 
که براى حل برخی از این معضلات شهرى به قدر سهم خود 
مشارکت داشته باشیم؟  شاید عده اى مشکلات اقتصادى، 
اجتماعی و سیاسی و... را بهانه اى براى بی تفاوتی و سکوت و 
سکون افراد جامعه بدانند، اما زندگی کردن در شهر مختصات 
خودش را دارد و آداب شهرنشینی می گوید که یک شهروند 
باید نســبت به آنچه در جامعه رخ می دهد، اعم از مســائل 
فرهنگی، اقتصادى، سیاســی و حتی بلایاى طبیعی مثل 

حوادث غیرمترقبه احســاس تکلیف کنــد و در حد توان و 
امکانات خودش در رفع این مشکلات و کاستی ها کوشا باشد. 
در نهایت اینکه شهروند خوب کسی است که درحل مشکلات 
جامعه  خود فعالانه مشارکت می کند تا زندگی شهروندى با 
کیفیت بیشترى براى خود و سایر همنوعانش فراهم کند. با 
همه این تعاریف، اگر ساکن شهر تهران هستید چند ماهی 
وقت دارید که در زمره شهروندان نمونه قرار بگیرید تا نام تان 
در سایت شهردارى تهران ثبت شود و خودتان هم زندگی 

باکیفیت ترى را تجربه کنید.

فصل نشا  برنج کاران مازندرانی به زمين ها آب بسته اند  و دور هم جمع شده اند تا دانه دانه نشاهای برنج را در زمين بنشانند. اين اولين مرحله از عکس روز
کاشت طاقت فرسای برنج است و سفره سال بعد ما، حسابی به آن وابسته.   عکس ها: همشهری/ داريوش منصوری

عکس خانه

ديوارهای بناهای تاريخی و مجسمه ها 
و ســتون های قديمی بــرای آنها که 
مسئوليت سرشان نمی شود و اهميتی 
به آثار باســتانی نمی دهند و فرهنگ 
نگهداری از ايــن ميــراث را ندارند، 
کشش عجيبی دارد؛ طوری که دلشان 
می خواهد روی ايــن ديوارها يادگاری 
بنويسند يا از اين مجسمه ها و ستون ها 
بالا بروند و عکس يــادگاری بگيرند. 
خرابکاری در بناهای تاريخی از گذشته 
تا همين امروز رواج داشــته و هميشه 
عده ای هستند که برای بانمک بازی يا از 
سر بی تفاوتی يا نادانی اين آثار را مورد 

تخريب قرار می دهند. اما اين بی فرهنگی 
فقط مخصوص کشورهای در حال توسعه 
مثل کشور خودمان نيست و در همه جای 
دنيا از اين آدم ها هست. نمونه اش يک 
مرد آلمانی است که به تازگی به مصر سفر 
کرده و از يکی از اهرام سه گانه بالا رفته 
و بعد هم فيلم شــاهکارش را در فضای 
مجازی منتشر کرده است. واکنش ها به 
اين فيلم البته خيلــی باب طبع اين آقا 
نبوده و بســياری از کاربران او را مورد 
نکوهش قرار داده انــد و پليس هم اين 
خرابکار را به 3سال حبس محکوم کرده 

تا عبرت سايرين شود! 

صعود به اهرام؛  سقوط از فرهنگ 

 فيلم مربوط به
  متن  را  با اسکن
 اين کد ببينيد.

آزادى زندانیان جرائم مالی و غیرعمد همیشه اتفاق شــیرینی است و خیال آدم راحت 
می شود که این افراد بعد از مدت ها می توانند به آغوش خانواده بازگشته و جاى خالی خود 
را براى آنها پرکنند؛ حالا اگر مردم خیر نیز سهمی در این اقدام نیکوکارانه داشته باشند که 
خبر بیشتر به جانمان می نشیند. درهمین راستا برایتان خبرهایی داریم از تهران و اهواز. 
اولین خبر مربوط به دهه کرامت است و برکاتش. در این دهه حدود 250زندانی جرائم مالی 
و غیرعمد اهوازى آزاد شدند که هزینه آزادى 209نفر از زندانیان نیازمند توسط انجمن 
حمایت از زندانیان و هزینه 39نفر از محکومان مالی جرائم غیرعمد توسط ستاد دیه استان 
فراهم شد. و اما در تهران؛ حتما خوشحال می شوید اگر بشنوید که نیکوکاران ستاد مردمی 
دیه استان تهران، از ابتداى سال جارى تاکنون با پرداخت حدود 180میلیارد تومان و جلب 
رضایت شــاکیان، بدهی 100نفر از زندانیان نیازمند جرائم غیرعمد را پرداخت و زمینه 
آزادى آنها را فراهم کرده اند. از این تعداد، 93نفر آقا و 7نفر خانم بوده اند که قطعا آزادى 

تک تک شان، می تواند امید و آرامش دوباره را به خانواده بازگرداند.

اختراع واکسن زیستی از میگو براى مقاوم سازى گیاهان! بله درست شنیدید. یک اختراع 
خاص دیگر از نخبگان کشورمان که این بار به کمک صنعت کشاورزى آمده و با مزایایش 

می تواند شرایط بهترى را پیش روى این صنعت قرار دهد.
مخترع این واکســن، محمد امین بکتاش یک نخبه دهه هفتادى اهل شیراز است که 
واکسن زیستی و هیدروژل فرآورى شده خود را از اسکلت خارجی میگو تولید کرده و 
حالا با این ماده می توان به مقاوم ســازى گیاهان در برابر تنش هاى محیطی و کاهش 
مصرف آب کمک کرد، چون وقتی در خاک یا هر نوع بستر گیاهی منتشر شود، میزان 
بســیار بالایی از آب و مواد معدنی را تا مدت طولانی نگهدارى می کند و هنگام نیاز در 
دسترس گیاه قرار می دهد. این ماده همچنین به عنوان محرک رشد عمل مي کند؛ به 
شکلی که در آزمایش روى درخت نارنج در فصل زمستان، توانسته منجر به 2ماه گل دهی 

زودتر از موعد شود.

خوش خبر

شيرينی آزادی 

واکسنی از ميگو

در شهر نمونه باش
شهرداری از سال آينده بهترين شهروند تهران را انتخاب می کند


